
SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

1) Verbale del 31/01/2013;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Giorgio Tuveri

                  DELIBERAZIONE  n°184 del 25/02/2013

OGGETTO:Lavori  di  sistemazione  della  copertura  piana  di  parte 
dell'immobile  “Ex  Carcere”  situato  nel  Comune  di  Busachi  (OR)- 
Aggiudicazione definitiva. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e 
Gestione del Patrimonio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Gino Gabbrielli

IL DIRIGENTE: Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA  

• La deliberazione  del Direttore Generale  n. 994 del 15/11/2012, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale  si è provveduto ad 
approvare  il  progetto  definitivo  -  esecutivo  dei  lavori  di  cui 
all'oggetto, ad indire la gara d'appalto e ad approvare il bando di 
gara e nominare il responsabile del procedimento e il direttore dei 
lavori;

DATO ATTO CHE 
• la gara, è stata indetta,  per il giorno 20/12/2012 in prima  seduta 

alle ore 10:00 e seguenti, con le modalità di cui agli artt. 73 
lett. c) e 76 del R.D. 23.05.1924 n. 827, e cioè per mezzo di 
offerte segrete. Trattandosi di lavori a corpo e a misura, secondo 
quanto  previsto  dall'art.  82  comma  3,  del  D.Lgs.  163/2006  e 
dell’art. 18 comma 1 lett. a) punto 2) della L.R. n. 5 del 2007, 
l'aggiudicazione è stata effettuata con l'applicazione del criterio 
del massimo ribasso  sull'offerta a  prezzi unitari posta a base di 
gara.  Ai sensi del 122 comma 9 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., si 
è provveduto all’esclusione automatica delle offerte anomale;

• della gara è stata data pubblicità mediante l’inserzione dell’avviso 
sul sito Internet Aziendale e automaticamente sul Sito della Regione 
Sardegna, inoltre presso l'albo pretorio del Comune di Busachi;

• con  determinazione del Direttore del Servizio Manutenzioni n. 3592 
del 19/12/2012 è stata nominata la Commissione di gara;

• In data 20/12/2012  si è regolarmente tenuta la seduta di gara ed è 
stato redatto il relativo verbale dal quale si evince che l'offerta 
più  vantaggiosa  per  l'amministrazione  è  quella  formulata 
dall'impresa Sarda Cantieri 2000 sr.l.,via Velio Spano n.  3, Cabras 
(Or), mentre l'impresa Pisano Bruno Costruzioni SRL con  sede a 
Selargius (CA), si è classificata al secondo posto;

RICHIAMATA/O
• la determinazione n. 66 del 14/01/2013 con la quale il Direttore 

del  Servizio Manutenzione Logistica e Gestione del  Patrimonio ha 
provveduto ad approvare il verbale di gara, e ad aggiudicare in via 



provvisoria, ovvero condizionata alla verifica positiva dei requisiti 
soggettivi  in  capo  all’aggiudicatario  e  al  secondo  classificato, 
l’appalto dei lavori di che trattasi in favore dell’impresa  l’impresa 
Sarda Cantieri 2000 sr.l.,via Velio Spano, 3, Cabras (Or) per la somma 
netta  di  €  65'769,00  (diconsi  euro 
sessantacinquemilasettecentosessantanove/00), oltre € 4'000,00  (diconsi 
euro quattromila/00,) per oneri per la sicurezza;

• il  verbale  del  31/01/2013,  che  si  allega  al  presente  atto  sotto  la 
lettera  "A"  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  nel  quale 
acquisita la documentazione, il presidente prende atto della veridicità 
delle dichiarazioni rese in sede di gara da entrambe le imprese.

RITENUTO
• poter procedere ad approvare il verbale di gara del 31/01/2013, e ad 

aggiudicare  definitivamente  i  lavori  di  sistemazione  della  copertura 
piana di parte dell'immobile “Ex Carcere” situato nel Comune di Busachi 
(OR)-, all'impresa Sarda Cantieri 2000 sr.l., via Velio Spano, 3, Cabras 
(Or),  per  la  somma  netta  di  €  65'769,00  (diconsi  euro 
sessantacinquemilasettecentosessantanove/00),pari al ribasso del 20,180% 
(diconsiventivirgolacentottapercento), oltre € 4'000,00  (diconsi euro 
quattromila/00,) per oneri per la sicurezza, per un importo a complessivo 
€ 69'769,00 (diconsi euro sessantanovemilasettecentosessantanove/00);

• di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  alla  restituzione  della  cauzione 
provvisoria  versata  dall'impresa  Serra  Vincenzino  sul  conto  corrente 
postale dell'Ente.

RITENUTO di dover provvedere in merito 

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;il D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., il D.P.R. 
2010/207ss.mm.ii;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) Di approvare il verbale di gara del 31/01/2013, che si allega al presente 
atto sotto la lettera "A", per farne parte integrante e sostanziale;

2)  Di aggiudicare definitivamente i lavori di "Sistemazione della copertura 
piana di parte dell'immobile “Ex Carcere” situato nel Comune di Busachi (OR)-", 
all'impresa Sarda Cantieri 2000 S.r.l.,via Velio Spano, 3, Cabras ( Or),la 
quale  ha  praticato  il  ribasso  del   20,180% 
(diconsiventivirgolacentottapercento), sull’importo a base di gara soggetto a 
ribasso di  € 82'397,46, oltre € 4'000,00, per oneri per la sicurezza  e quindi 
per  la  somma  complessiva  di  €  69'769,00  (diconsi  euro 
sessantanovemilasettecentosessantanove/00);

3) Di autorizzare:
• il Servizio Bilancio  ad eseguire il mandato per la restituzione della 

cauzione provvisoria all'impresa Serra Vincenzino che ha effettuato il 
versamento sul conto corrente dell'Ente;

• il Servizio AA.GG.  a predisporre quanto necessario per la stipula del 
contratto.

4) Di fare fronte alla spesa complessiva € 84'420,49 I.V.A. compresa, con fondi 
della parte corrente, da imputare sul conto 0102010601(Altre immobilizzazioni 
immateriali) -  Aut. di spesa UAML 2013-1 sub.6 Sistemazione della copertura 
piana dell'immobile dell'ex- carcere di Busachi-

CUP: J76E12000730002;
CIG: 46402252CE
Di  trasmettere  il  presente  atto   al  Servizio  Manutenzioni,  Logistica 
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, al Servizio Bilancio e affari 
Generali per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 26/02/2013 al 12/03/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°184 del 25/02/2013
	DELIBERA

